
شنبه 29 فروردین 441405
شمــاره  6445

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

با حضور ۲  ایران  اردوی تیم ملی ژیمناستیک 
نماینده از استان کرمان در شهر گنبد کاووس 

درحال پیگیری است.
به گزارش مهر، اردوی تیم ملی ژیمناستیک ایران 
درحالی در شهر گنبد کاووس درحال پیگیری 
است که ۲ نماینده از استان کرمان در این اردو 

حضور دارند.
مبین محمد ابراهیمی به‌ عنوان مربی و مهدی 
احمدکهنی ژیمناست‌، دو نفر کرمانی حاضر در 
اردوی تیم ملی ژیمناستیک هنری بزرگسالان 

هستند.
این اردو برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا به 

میزبانی چین برپا شده است.

حضور ۲ نماینده از استان کرمان 
در اردوی تیم ملی ژیمناستیک

      بودجه مصوب امسـال شـهرداری کرمان با رشـد حدود ۴۰ درصدی نسـبت به سـال گذشـته، 
بـه  ۱۵ هـزار و ۷۰۰ میلیـارد تومـان رسـیده اسـت؛ اقدامـی کـه رئیـس کمیسـیون بودجـه، منابـع 

پایـدار و سـرمایه‌گذاری شـورای شـهر کرمـان آن را »جسـورانه و شـجاعانه« تعبیر کرد.

زیر و بم بودجه ۱۵ هزار میلیاردی شهرداری کرمان
عضو شورا: افزایش بودجه جسورانه بود؛

حسین چناریان در گفت‌وگو با ایرنا درباره جزئیات بودجه سال 
 ۱۴۰۵ سال  بودجه  تصویب  جریان  در  داد:  توضیح  جاری 
تحلیل و ارزیابی از وضعیت تحقق درآمدها و عملکرد بودجه 
حدود پنج سال فعالیت شورای ششم داشتیم و در نهایت رقم 
۱۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان را مصوب کردیم که در مقایسه با 
بودجه شهرداری در ابتدای این دوره از شورا که یک‌هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بود، شاهدیم که بیش از ۹ برابر رشد بودجه اتفاق 

افتاده است.
وی افزود:‌ معتقدیم یکی از ارکان و شاخص‌ها و شرایط مهم 
توسعه شهری و ابزارهای ارائه خدمات مناسب به مردم در کنار 
برنامه منظم و نیروی انسانی باانگیزه و متخصص و متعهد، قطعا 

داشتن منابع مالی لازم و مناسب است.
با  رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان مدعی شد: 
وجود همه فراز و نشیب‌ها، در این دوره از فعالیت شورای شهر 
و شهرداری، در حوزه رشد بودجه و منابع شهرداری، به نظرم 

اقدامات مناسب و فوق‌العاده‌ای انجام شده است.
چناریان اضافه کرد: البته، روند رشد بودجه در شورای پنجم 
هم وجود داشت ولی در شورای ششم به رشد قابل ملاحظه‌ای 

رسید.

وی خاطرنشان کرد: وقتی کرمان را با شهرهای مشابه از نظر 
وسعت، ویژگی‌های شهری، جمعیت و شرایط زیستی مقایسه 
می‌کنیم فکر نمی‌کنم هیچ شهری در زمینه منابع، رشد حدود 
۱۰ برابری را در این سال‌ها داشته باشد و این را حاصل کار 
فنی و تخصصی و اتفاقی خوب برای آینده و توسعه شهر کرمان 

می‌دانم.
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان با اشاره به اینکه 
میلیارد  و ۱۵۰  کرمان ۱۲ هزار  قبل شهرداری  بودجه سال 
تومان بود، اظهار کرد: امسال بودجه با رشد حدود ۴۰ درصدی 
به ۱۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده که به نظرم با توجه به 
شرایطی که در کشور حاکم است، اقدامی جسورانه و شجاعانه 
بوده که با نگاه توسعه‌ای و فراهم شدن بستر خدمت‌رسانی 

بیش‌تر به مردم کرمان صورت گرفته است.
چناریان سپس گفت: ۴۴ درصد از بودجه مصوب سال جاری به 
بخش هزینه‌ای اختصاص پیدا کرده که صرف پرداخت حقوق و 

خدمات کارکنان و بخشی از هزینه‌های مدیریتی می‌شود.
به  مستقیم  به‌طور  نیز  بودجه  از  درصد   ۵۲ داد:  ادامه  وی 
حدود  و  کرد  پیدا  اختصاص  عمرانی  و  سرمایه‌ای  اعتبارات 
چهار درصد هم پیش‌بینی تامین منابع از طریق تسهیلات و 

سرمایه‌گذاری داشته‌ایم.
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان اضافه کرد: تامین 
منابع از طریق سرمایه‌گذاری در دوره‌های گذشته، ناچیز بوده 
یا اصلا نبوده است و اینکه شورای ششم تامین چهار درصد از 
بودجه را از محل تسهیلات و سرمایه‌گذاری در نظر گرفته، اتفاق 

خوبی است.
چناریان در دفاع بیش‌تر از این مصوبه بیان کرد: استفاده از 
شیوه‌های جدید و نوین تامین منابع مالی، روشی مرسوم در 

بین همه نهادهایی است که قائل به پیشرفت و توسعه هستند.
اولویت‌های بودجه امسال

وی در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که سال گذشته اولویت 
نخست بودجه را تقویت سیستم حمل‌ونقل عمومی کرمان در 
نظر گرفتید که چندان هم محقق نشد، اولویت امسال بودجه 

 

 

علی اسماعیل‌پور پیشکسوت و مدیر شرکت نواندیشان پسته 
کویر مستقر در مرکز رشد تخصصی کشاورزی استان کرمان 
هشدار می‌دهد که آفتاب‌سوختگی در درختان پسته اگرچه 
و  استرس  زخم،  ایجاد  با  اما  نیست،  قارچ  مستقیم  عامل 
از جمله  آلودگی‌های قارچی  کاهش مقاومت گیاه، مسیر 

پسیلومایسس را هموار می‌کند.
از روابط عمومی  به نقل  پایگاه خبری دل عالم  به گزارش 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 

آفتاب‌سوختگی  اینکه  بیان  با  اسماعیل‌پور  علی  کرمان؛ 
یکی از جدی‌ترین عوامل خسارت‌زا در باغ‌های پسته است، 
توضیح می‌دهد که این عارضه در اثر تابش شدید نور و افزایش 
دمای بافت‌های میوه، برگ یا تنه ایجاد شده و موجب تخریب 
او،  گفته  به  می‌شود.   محصول  کیفیت  کاهش  و  سلولی 
آفتاب‌سوختگی با ایجاد زخم و ضعف فیزیولوژیک، احتمال 
آلودگی قارچی را به‌طور چشمگیری بالا می‌برد. وی آلودگی 
آلودگی‌هایی  بارز  نمونه‌های  از  را  پسیلومایسس  قارچی 
دانست که عمدتاً از طریق همین آسیب اولیه وارد بافت‌های 

درخت می‌شوند.  
اسماعیل‌پور مهم‌ترین علائم آفتاب‌سوختگی را ایجاد لکه‌های 
زرد و قهوه‌ای روی میوه، سوختگی پوست، ترک‌های تنه و 
افت کیفیت بازارپسندی پسته عنوان کرده و تأکید می‌کند که 
گرمای شدید، کمبود سایه و تنش آبی از عوامل اصلی بروز 

این عارضه هستند.  
او پنج راهکار اصلی برای کاهش خسارت معرفی می‌کند. 
نخست، مدیریت سایه‌اندازی و پرهیز از هرس شدید که باعث 
قرار گرفتن مستقیم میوه در معرض آفتاب می‌شود. دوم، 

تنظیم دقیق آبیاری و پیشگیری از تنش خشکی در روزهای 
گرم،سومین راهکار، استفاده از مواد محافظتی مانند کائولین 
و محلول‌پاشی کلسیم است که نقش مهمی در کاهش دمای 
تجربه  او،  گفته  به  دارند.  بافت  استحکام  افزایش  و  سطح 
باغداران نشان می‌دهد که این روش تأثیر قابل توجهی در 

کاهش شدت آفتاب‌سوختگی دارد.  
او استفاده از سایبان و تورهای ضد آفتاب را چهارمین راهکار 
مؤثر معرفی کرده و اشاره می‌کند که نتایج تحقیقات نشان 
داده استفاده از سایه‌بان‌های ۳۰ تا ۵۰ درصد، دمای محیط را 
تا ۵ درجه کاهش داده و میزان آفتاب‌سوختگی میوه را هشت 
برابر کمتر می‌کند. همچنین سایه باعث کاهش زودخندانی و 

در نتیجه کاهش آلودگی آفلاتوکسین می‌شود.  
استفاده  و  سفید  رنگ  با  تنه  رنگ‌آمیزی  او  توصیه  آخرین 
شاخه‌هاست.  دمای  کاهش  برای  پارچه‌ای  پوشش‌های  از 
اسماعیل‌پور می‌گوید این روش ساده و کم‌هزینه، خصوصاً در 
مناطق با تنش شوری و دور آبیاری زیاد بسیار مؤثر است و از 

ترک‌خوردگی و بروز آلودگی قارچی جلوگیری می‌کند.

گفت:  کرمان  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  سرپرست 
کرمان در حوزه ورزش همگانی در کشور پیشتاز است و سال 
۱۴۰۵ را باید سالی ویژه برای توسعه همزمان ورزش همگانی 

و قهرمانی در کرمان دانست.
روی  پیاده  همایش  در  سلطانی،  حجت  مهر،  گزارش  به 
خانوادگی کرمان با اشاره به جایگاه برتر این استان در حوزه 
این حوزه رکورد دار  ورزش همگانی اظهار کرد: کرمان در 
کشور است و هیچ استانی به اندازه کرمان برنامه‌های »صبح و 

نشاط« را در طول سال برگزار نکرده است.
وی با تبریک ایام حماسه و اقتدار افزود: برنامه‌های ورزش 

همگانی در استان کرمان با قدرت ادامه خواهد داشت و سال 
۱۴۰۵ را باید سالی ویژه برای توسعه همزمان ورزش همگانی 

و قهرمانی در کرمان دانست.
سلطانی، همچنین با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان 
از  کرمان  گفت:  ورزشی  رویدادهای  میزبانی  در  کرمان 
دارد  آمادگی  و  است  برخوردار  مناسبی  زیرساخت‌های 

مسابقات لیگ برتر فوتبال را به‌صورت متمرکز میزبانی کند.
استادیوم‌های  تعداد  نظر  از  کرمان  استان  داد:  ادامه  وی 
و شرایط هتلینگ در وضعیت  اقامتی  امکانات  استاندارد، 
مؤثری در اجرای برنامه‌ها داشته‌اند. مطلوبی قرار دارد و باشگاه‌های فرهنگی‌ورزشی نیز همکاری 

پیشکسوت و مدیر شرکت نواندیشان پسته کویر :

آفتاب‌سوختگی تهدید خاموش باغ‌های پسته و عامل زمینه‌ساز آلودگی‌های قارچی

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان کرمان:

 استان کرمان پیشتاز ورزش همگانی در کشور است

کارشناس هواشناسی استان کرمان، گفت: تا 
اواسط هفته آینده پدیده غالب جوی در استان 

وزش باد و گردوخاک خواهد بود.
به گزارش تسنیم، مصدق گودرزی‌فر، کارشناس 
مرکز پیش‌بینی هواشناسی استان کرمان گفت: 
مدل‌های  خروجی  آخرین  بررسی  اساس  بر 
غالب  پدیده  آینده  هفته  اواسط  تا  پیش‌یابی، 
جوی در بیشتر نقاط استان کرمان وزش باد و 

گردوخاک خواهد بود.  
از  شنبه29فروردین  روز  از  افزود:  گودرزی‌فر 
شدت وزش باد در سطح استان تا حدودی کاسته 
افزایش  از روز یکشنبه مجدداً  اما  خواهد شد، 
شدت وزش باد از سمت جنوب‌غرب استان آغاز 

می‌شود.  
پیش‌بینی  مرکز  کارشناس  این  گفته  به 
هواشناسی استان کرمان، طی روزهای آغازین 
هفته، در اکثر مناطق استان به‌ویژه در نواحی 
غربی، شمال‌غربی، جنوب و نوار شرقی استان 
وزش باد نسبتاً شدید تا شدید همراه با افزایش 
پیش‌بینی  هوا  کیفیت  کاهش  و  غبار  غلظت 

می‌شود. 
وی تأکید کرد: در نقاط مستعد استان کرمان، 
استان  به  منتهی  مواصلاتی  محورهای  به‌ویژه 
سیستان و بلوچستان، وقوع توفان گردوخاک 

دور از انتظار نیست.  
به  اشاره  با  خود  سخنان  پایانی  بخش  در  وی 
پیش‌بینی وضعیت دما در سطح استان، افزود: 
از شنبه 29 فروردین افزایش نسبی دما در بیشتر 

نقاط استان کرمان انتظار می‌رود. 

کارشناس هواشناسی استان کرمان :

وزش باد و گردوخاک 
استان کرمان را در بر می‌گیرد

گزارشگزارش


